22.796/2017 (Lei de Taxas), que atualiza a Lei Estadual nº 6.763/1975 e consoante a Instrução de Serviço 

Sisema nº 06/2019 referente à análise do licenciamento.  

Verifica-se que no SLA consta o Documento de Arrecadação Estadual nº 4900022126140 quitado no valor 

de R$66.731,73 (sessenta e seis mil, setecentos e trinta e um reais e setenta e três centavos), referente a 

solicitação relacionada n. 2022.09.01.003.0002953. 

Em relação a solicitação n. 2024.04.04.003.0002657 consta no SLA o valor da solicitação R$ 54.919,44 

(cinquenta e quatro mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos), sem valor do DAE e 

com situação de quitado, referente a Licença de Operação Corretiva – LOC, classe 3. 

Consta, também, o valor da solicitação R$ 16.847,52 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta e sete reais e 

cinquenta e dois centavos), sem valor do DAE e com situação de quitado, referente a análise de EIA/RIMA. 

8.4 Possibilidade do licenciamento  

O empreendimento solicita licenciamento ambiental para a execução de Obras Emergenciais da Mina de